PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	14.02.2011
	№
	23

Об утверждении Административного регламента исполнения Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области муниципальной функции «Ведение реестра расходных обязательств муниципального образования «Починковский район» Смоленской области»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Главы Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 13.02.2009 № 17 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления (исполнения) муниципальных услуг (функций)»
Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент исполнения Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области муниципальной функции «Ведение реестра расходных обязательств муниципального образования «Починковский район» Смоленской области».
2. Финансовому управлению Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (Г.В. Селифонова) обеспечить исполнение Административного регламента, утвержденного пунктом 1 настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская новь».
И.о. Главы Администрации

муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области                                                                                А.В. Загребаев

	Утвержден
постановлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 14.02.2011 № 23

Административный регламент
исполнения Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области муниципальной функции «Ведение реестра расходных обязательств муниципального образования «Починковский район» Смоленской области»
1. Общие положения

1.1. Настоящий Административный регламент определяет сроки и последовательность действий при исполнении Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области муниципальной функции «Ведение реестра расходных обязательств муниципального образования «Починковский район» Смоленской области» (далее – муниципальная функция).
1.2. Исполнение муниципальной функции осуществляется на безвозмездной основе в соответствии с:
- Бюджетным кодексом Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 31, ст. 3823; 2000, № 32, ст. 3339; 2001, № 33 (часть 1), ст. 3429; 2002, № 22, ст. 2026; № 28, ст. 2790; № 30, ст. 3021, 3027; 2003, № 28, ст. 2886, 2892; № 46 (часть 1), ст. 4443, 4444; № 50, ст. 4844; № 52 (часть 1), ст. 5036, 5038; 2004, № 34, ст. 3526, 3535; № 52 (часть 2), ст. 5278; 2005, № 1 (часть 1), ст. 8, 21; № 19, ст. 1756; № 27, ст. 2717; № 42, ст. 4214; № 52 (часть 1), ст. 5572, 5589; 2006, № 1, ст. 8, 9; № 2, ст. 171; № 6, ст. 636; № 43, ст. 4412; № 45, ст. 4627; № 50, ст. 5279; № 52 (часть 1), ст. 5503; 2007, № 1 (часть 1), ст. 28; № 17, ст. 1929; № 18, ст. 2117; № 31, ст. 4009; № 45, ст. 5424; № 46, ст. 5553; № 50 ст. 6246; 2008, № 29 (часть 1), ст. 3418; № 30 (часть 1), ст. 3597, № 30 (часть 2), ст. 3617; № 48, ст. 5500, № 52 (часть 1) ст. 6236; 2009, № 1, ст. 18; № 15, ст. 1780; № 29, ст. 3582, ст. 3629; № 30, ст. 3739; № 39, ст. 4532; № 48, ст. 5711, ст. 5733; № 51, ст. 6151; № 52 (часть 1) ст. 6450; 2010, № 18, ст. 2145; № 21, ст. 2524; № 31, ст. 4185, ст. 4198; № 40, ст. 4969, ст. 4971);

- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Собрание законодательства Российской Федерации»,  2003, № 40, ст. 3822; 2004, № 25, ст. 2484; № 33, ст. 3368; 2005, № 1 (часть I), ст. 9, ст. 12, ст. 17, ст. 25, ст. 37; № 17, ст. 1480; № 27, ст. 2708; № 30 (часть I), ст. 3104, ст. 3108; № 42, ст. 4216; 2006, № 1, ст. 9, ст. 10, ст. 17; № 6, ст. 636; № 8, ст. 852; № 23, ст. 2380; № 30, ст. 3296; № 31 (часть I), ст. 3427, ст. 3452; № 43, ст. 4412; № 49 (часть I), ст. 5088; № 50, ст. 5279; 2007, № 1 (часть I), ст. 21; № 10, ст. 1151; № 18, ст. 2117; № 21, ст. 2455; № 25, ст. 2977; № 26, ст. 3074; № 30, ст. 3801; № 43, ст. 5084; № 45, ст. 5430; № 46, ст. 5553, ст. 5556; 2008, № 24, ст. 2790; № 30 (часть II), ст. 3616; № 48, ст. 5517; № 49, ст. 5744; № 52 (часть I), ст. 6229, ст. 6236; 2009, № 19, ст. 2280; № 48, ст. 5711, ст. 5733; № 52 (часть I), ст. 6441; 2010, № 15, ст. 1736; № 31,ст.4160, ст. 4206; № 40, ст. 4969; № 45, ст. 5751);

-постановлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 29.10.2010 № 99 «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Починковский район» Смоленской области» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 28.01.2011 № 16);
- настоящим Административным регламентом.

1.3. Муниципальная функция исполняется Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (далее – Финансовое управление).

1.4 Заявителями, заинтересованными лицами в исполнении муниципальной функции являются  органы местного самоуправления муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, а также отдельные органы Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области и учреждения, являющиеся в соответствии с решением о бюджете муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  на очередной финансовый год главными распорядителями средств бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (далее - субъекты бюджетного планирования муниципального образования «Починковский район» Смоленской области) и получатели средств бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.

1.5. Результатом исполнения муниципальной функции является формирование реестра расходных обязательств муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, являющегося основанием для планирования расходов бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на очередной финансовый год.
2. Требования к порядку исполнения муниципальной функции
2.1. Информирование о порядке исполнения муниципальной функции

2.1.1. Информация о порядке исполнения муниципальной функции представляется Финансовым управлением, находящимся по адресу: улица Советская, дом 1, город Починок, Смоленская область.

Почтовый адрес Финансового управления для направления документов и обращений: улица Советская, дом 1, город Починок, Смоленская область, 216450.

Контактные телефоны для получения разъяснений (консультаций): (48149) 4-19-44, 4-23-27, 4-10-72.

Телефон/факс: (48149) 4-19-40.

Электронный адрес: fpn12@fin.sml.
Адрес официального сайта Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области: http://admin.smolensk.ru/~potch/
1.5. Режим работы Финансового управления: понедельник - четверг с 8.00 до 17.00, пятница с 8.00 до 16.00, перерыв с 13.00 до 13.48.

Выходные дни - суббота и воскресенье.

В предпраздничные дни продолжительность времени работы Финансового управления сокращается на 1 час.

Прием посетителей осуществляется ежедневно в рабочее время.

2.2. Сроки исполнения муниципальной функции

2.2.1. Формирование реестра расходных обязательств муниципального образования «Починковский район» Смоленской области осуществляется ежегодно:
- предварительный реестр расходных обязательств муниципального образования «Починковский район» Смоленской области - в срок не позднее 15 ноября текущего финансового года;

- плановый реестр расходных обязательств муниципального образования «Починковский район» Смоленской области - в срок не позднее 15 июня текущего года;

- уточненный реестр расходных обязательств муниципального образования «Починковский район» Смоленской области - в срок не позднее 1 февраля очередного финансового года.

2.3. Перечень оснований для приостановления

исполнения муниципальной функции

2.3.1. Основанием для приостановления исполнения муниципальной функции является:
несоответствие представленных реестров расходных обязательств субъектов бюджетного планирования муниципального образования «Починковский район» Смоленской области требованиям, указанным в пункте 4.1.4 настоящего Административного регламента.

3. Административные процедуры

Исполнение муниципальной функции включает в себя следующие административные процедуры:

- формирование реестра расходных обязательств муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
4. Последовательность действий при осуществлении

муниципальной функции

4.1. Формирование реестра расходных обязательств муниципального образования «Починковский район» Смоленской области:
4.1.1. Составление реестра расходных обязательств муниципального образования «Починковский район» Смоленской области осуществляется на основании реестров расходных обязательств субъектов бюджетного планирования муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
4.1.2. Основанием для начала исполнения административной процедуры  формирования реестра расходных обязательств муниципального образования «Починковский район» Смоленской области является поступление в Финансовое управление реестра расходных обязательств субъекта бюджетного планирования муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
4.1.3. Субъект бюджетного планирования муниципального образования «Починковский район» Смоленской области представляет в Финансовое управление на бумажном и (или) электронном носителях реестр расходных обязательств субъекта бюджетного планирования муниципального образования «Починковский район»  Смоленской области по форме установленной постановлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, для составления:

- предварительного реестра расходных обязательств муниципального образования «Починковский район» Смоленской области - в срок не позднее 1 ноября текущего финансового года;

- планового реестра расходных обязательств муниципального образования «Починковский район» Смоленской области - в срок не позднее 8 июня текущего финансового года;

- уточненного реестра расходных обязательств муниципального образования «Починковский район» Смоленской области - в срок не позднее 20 января очередного финансового года.
4.1.4. Специалисты бюджетного отдела Финансового управления, ответственные за проверку реестров расходных обязательств, в течение пяти дней со дня представления реестров расходных обязательств субъектов бюджетного планирования  муниципального образования «Починковский район» Смоленской области проверяют их на соответствие реестра расходных обязательств субъектов бюджетного планирования муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  установленной форме, правильность отражения нормативных правовых актов, а так же заключенных договоров и соглашений по каждому расходному обязательству, соответствия объемов бюджетных средств, необходимых для исполнения расходных обязательств, полноту представленных данных.

           В случае несоответствия представленных реестров расходных обязательств субъектов бюджетного планирования муниципального образования «Починковский район» Смоленской области указанным выше требованиям, специалисты бюджетного отдела возвращают реестры расходных обязательств субъектам бюджетного планирования муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на доработку.

Субъекты бюджетного планирования муниципального образования «Починковский район» Смоленской области дорабатывают реестры расходных обязательств и представляют их в Финансовое управление в течение двух рабочих дней. Доработанные реестры расходных обязательств рассматриваются специалистами бюджетного отдела на предмет устранения выявленных недостатков.

4.1.5. Финансовое управление по итогам проверки осуществляет включение сведений, содержащихся в реестре расходных обязательств субъекта бюджетного планирования муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, соответственно в предварительный, плановый и уточненный реестры расходных обязательств муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
4.1.6. Получатели средств бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, не являющиеся по определению субъектами бюджетного планирования муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, представляют в Финансовое управление данные об общем объеме расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, применительно к субъектам бюджетного планирования муниципального образования «Починковский район» Смоленской области по форме и в сроки установленные с соответствии с подпунктом 4.1.3 пункта 4.1 раздела 4 настоящего Административного регламента.

5. Контроль за исполнением муниципальной функции

5.1. Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных действующим законодательством и настоящим Административным регламентом, по исполнению муниципальной функции осуществляется начальником Финансового управления.

6. Порядок обжалования действий (бездействия) и решений должностных лиц,

соответственно осуществляемых и принимаемых в ходе

исполнения муниципальной функции

6.1. Действия (бездействие) и решения должностных лиц Финансового управления, соответственно осуществляемые и принимаемые в ходе исполнения муниципальной функции, могут быть обжалованы во внесудебном порядке и (или) в суде.

6.2. Внесудебный порядок подачи, рассмотрения и разрешения жалоб на действия (бездействие) и решения должностных лиц Финансового управления определяется действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Порядок судебного обжалования действий (бездействия) и решений должностных лиц, соответственно осуществляемых и принимаемых в ходе исполнения муниципальной функции, определяется законодательством Российской Федерации о гражданском судопроизводстве и судопроизводстве в арбитражных судах.